PORTARIA N.º 004, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Instituir Suprimento de Fundo Fixo de Caixa em nome do servidor
FRANCISCO FIRMINO DOS SANTOS, Analista Processual, no
valor de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), para fazer face às
despesas de pequena monta e de pronto pagamento.
Elemento de Despesa...........................................339030 - R$
1.200,00
Elemento de Despesa...........................................339036 - R$
1.000,00
Prazo para aplicação:

[...]

Despesas processuais devidas por ambas as partes, em razão
da sucumbência recíproca (art. 21, do CPC), admitindo-se a
compensação. O réu, entretanto, está isento do pagamento de custas
e emolumentos, em razão das suas naturezas tributárias. Fixo
honorários advocatícios em R 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais),
nos termos do art. 20, § 4º, do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do
mesmo artigo. Porém, em face da sucumbência recíproca, a verba
honorária é devida à razão de metade para cada  um dos  litigantes,
admitida  a compensação (art. 21, do CPC).

[...]

pagamento de custas e emolumentos, em razão das suas naturezas
tributárias. Sendo a Requerente beneficiária da Justiça Gratuita, as
despesas devem ser recolhidas somente diante da configuração da
hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50.  Fixo honorários
advocatícios em R 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 20, § 4º, da CPC c/c 0 § 3º, letras a, b e c, do mesmo
artigo. Porém, em face da sucumbência recíproca,  a verba hor orária
é devida à razão de metade para cada um dos litigantes, admitida a
compensação (art. 21, do CPC). Transcorrido, in albis, o prazo para

[...]

Santos dos Anjos.

ORDINÁRIA

00339 - 001007164840-5
Requerente: Neudo Campos Empreendimentos Imobiliários Ltda
Requerido: Kliver Souza Diniz => FINAL DE SENTENÇA: (...)
Face ao exposto, julgo o pedido procedente para condenar a parte ré
ao pagamento de R 3.548,16 (três mil, quinhentos e quarenta e oito
reais e dezesseis centavos), com juros a partir da citação e a correção
monetária desde quando devida cada fatura. Condeno ainda a parte
ré ao pagamento das custas finais e de honorários advocatícios
arbitrados em 10% do valor da condenação. Após o trânsito e o